

AO (A) PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.09.01.1-PE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE, cujas especificações encontram-se detalhadas no Termo de Referência, constante do ANEXO I**, conforme especificações do Termo Referência, parte integrante do processo.

LOTE 01

Item	Especificações	Unid.	Qtde.	Marca	Preço unit.	Preço total
01	PC COMPLETO INTEL CORE I3 3.4GHZ 4GB SSD 128GB. - PROCESSADOR: INTEL CORE I3. ARMAZENAMENTO: SSD 240GB SATA III 560MB/S. MEMÓRIA: 4GB. PLACA MÃE: H81M SQ (S,V,R). USBS: FRONTAIS: 2X USB 2.0 + 1 USB 3.0 TRASEIRAS: 4X USB 2.0 + 2X USB 3.1. SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10. FONTE: 500W . ACOMPANHA MONITOR 22' + TECLADO + MOUSE	Und	20	Goldentec	R\$ 1.320,00	R\$ 26.400,00
02	KIT- CPU INTEL CORE I3, - GHZ, 4GB DDR - DE MEMÓRIA RAM, HD DE 500GB, MONITOR PARA COMPUTADOR EM LED 19,5 POLEGADAS, RESOLUÇÃO HD - TECLADO MODELO ERGONÔMICO EM PORTUGUÊS(ALFA NUMÉRICO), PADRÃO ABNT2, COM CONEXÃO USB, CAIXA DE SOM COM CONEXÃO USB - MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB - ESTABILIZADOR - 500 VA BIVOLT-POTÊNCIA NOMINAL: 500 VA - TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 115V / 220V BIVOLT - TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V.	Und	50	Goldentec	R\$ 3.430,00	R\$ 171.500,00
03	COMPUTADOR INTEL CORE I5 2.9GHZ 8GB SSD 480GB PROCESSADOR INTEL CORE I5 - 10ª GERAÇÃO. PLACA MÃE: PRIME H510M-E (S,V,R). ARMAZENAMENTO: SSD 480GB SATA III 560MB/S. MEMÓRIA: 8GB. USBS: FRONTAIS: 2X USB 2.0 + 1 USB 3.0 TRASEIRAS: 2X USB 3.2 + 2X USB 2.0. CONECTORES DE VÍDEO 1X HDMI + 1X VGA + 1X DVI-D. SOM INTEGRADO REALTEK ALC897 HD AUDIO 7.1 CANAIS. FONTE: 500W.	Und	30	Goldentec	R\$ 1.445,00	R\$ 43.350,00
04	ALL IN ONE, INTEL CORE I5 QUAD-CORE 8GB 1TB IPS. PROCESSADOR: INTEL CORE I5. SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 HOME (64 BITS). ARMAZENAMENTO: 1TB HDD SATA3. MEMÓRIA RAM: 8GB RAM DDR4 2666MHZ. LAN: 10/100/1000 MBIT. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: ALL IN ONE, TECLADO SEM FIO (PORTUGUÊS-ABNT2), MOUSE SEM FIO MONITOR 23,8" FULL HD. CONTROLE REMOTO, MANUAL DE USUÁRIO, CERTIFICADO	Und	10	LG	R\$ 1.475,00	R\$ 14.750,00

DE GARANTIA.
Valor total: R\$ 256.000,00 (Duzentos e cinquenta e seis mil reais)

LOTE 02

Item	Especificações	Unid.	Qtde.	Marca	Preço unit.	Preço total
01	NOBREAK 720 ESPECIFICAÇÃO: POTÊNCIA NOMINAL DE PICO: 720 VA; ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICA 120 V - 220 V / SAÍDA 120 V; 4 TOMADAS; BATERIA INTERNA: SELADA CHUMBO-ÁCIDO (VRLA); PROTEÇÃO CONTRA SUB/SOBRETENSÃO: PASSA A OPERAR NO MODO BATERIA; PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA DA(S) BATERIA(S): ATÉ 10,5 V; - TEMPO DE CARGA SEM BATERIA EXTERNA: ATÉ 10 H.	Und	10	Intelbras	R\$ 590,00	R\$ 5.900,00
02	NOBREAK 1500 POTENCIA NORMAL (VA/W) 1500/825 - TENSÃO NORMAL DE ENTRADA 115/127/220/ - CONEXAO DE SAIDA 5(2 P + T - PADRÃO NBR 14.136 CAMPO METALICO E PLASTICO ANTICHAMAS, USB.	Und	05	Ragtech	R\$ 2.090,00	R\$ 10.450,00
03	NOBREAK 3000 ESPECIFICAÇÃO: POTÊNCIA: 3200VA; TENSÃO DE ENTRADA: 115V / 220V (AUTOMÁTICO); TENSÃO DE SAÍDA: 115V OU 220V (SELECIONÁVEL MANUALMENTE VIA CHAVE COMUTADORA); CONEXÃO DE ENTRADA: 1 CABO DE ALIMENTAÇÃO, 2 ENGATES RÁPIDO PARA BATERIA(S) EXTERNA(S) QUANTIDADE DE TOMADAS: 4 TOMADAS 20A - NBR 14136, 8 TOMADAS 10A - NBR 14136	Und	05	Ts Shara	R\$ 2.340,00	R\$ 11.700,00
04	ESTABILIZADOR, 1000VA ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V, 6 TOMADAS. POTÊNCIA NOMINAL: 1000 VA. TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 115V / 220 V BIVOLT. TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V. PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO 115V: 91V. PROTEÇÃO CONTRA SOBRETENSÃO: 143V. FREQUÊNCIA NOMINAL: 50 HZ / 60HZ. SUPRESSOR DE TRANSIENTES: 275VRMS. FILTRO DE LINHA. GRAU DE PROTEÇÃO: IP 20. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 ESTABILIZADOR. GARANTIA: 12 MESES DE GARANTIA.	Und	50	Ts Shara	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
Valor total: R\$ 35.550,00 (Trinta e cinco mil e quinhentos e cinquenta reais)						

LOTE 03

Item	Especificações	Unid.	Qtde.	Marca	Preço unit.	Preço total
01	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COLORIDA, WI-FI, CONEXÃO ETHERNET, CONEXÃO USB, BIVOLT - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO - VISOR LCD COLORIDO. ITENS INCLUSOS: 1 KIT DE GARRAFAS ORIGINAIS (PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO)- CABO DE ALIMENTAÇÃO,	Und	05	Canon	R\$ 4.399,90	R\$ 21.999,50

	CABO USB- CD DE INSTALAÇÃO E SOFTWARES- GUIA DE INSTALAÇÃO RÁPIDA- GARANTIA 12 MESES					
02	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER, MONO, WIFI, USB, VISOR LCD ESPECIFICAÇÕES: VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM PRETO: NORMAL: ATÉ 38 PPM (PADRÃO); ATÉ 40 PPM (MODO DE ALTA VELOCIDADE HP) ;SAÍDA DA PRIMEIRA PÁGINA (PRONTA) PRETO: TÃO RÁPIDO QUANTO 6,5 SEG; CICLO DE TRABALHO (MENSAL, A4): ATÉ 120.000 PÁGINAS; VOLUME DE PÁGINA MENSAL RECOMENDADO: 1.500 A 7.500 PÁGINAS; TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER PRETO COM QUALIDADE DE IMPRESSÃO (MELHOR): ATÉ 1200 X 1200 DPI; TECNOLOGIAS DE RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 300 DPI, 600 DPI, HP FASTRES 1200, HP PRORES 1200; LÍNGUAS IMPRESSAS: HP PCL 6, HP PCL 5, EMULAÇÃO HP POSTSCRIPT NÍVEL 3, IMPRESSÃO NATIVA DE PDF (V 1.7), APPLE AIRPRINT - EXIBIÇÃO: 4.3 "TFT-LCD COLORIDO DIAGONAL COM RETROILUMINAÇÃO 480 RGB (H) X 272 (V); VELOCIDADE DO PROCESSADOR: 800 MHZ; SENSOR AUTOMÁTICO DE PAPEL: NÃO; CARTUCHOS DE REPOSIÇÃO: CARTUCHO DE TONER HP LASERJET ORIGINAL PRETO GERENCIADO (~ 11.500 PÁGINAS) W9024MC..	Und	10	HP	R\$ 2.615,30	R\$ 26.153,00
03	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA MEGA TANK. ESPECIFICAÇÕES: SISTEMA DE FORNECIMENTO CONTÍNUO DE TINTA DE 4 CORES, TINTAS PIGMENTADAS PARA TODAS AS CORES, WIRELESS DIRECT CONNECT, DETECÇÃO AUTOMÁTICA DE LARGURA DE PAPEL, AUTO LIGA / DESLIGA, MODO SILENCIOSO, SMART ASSISTANCE & AUTOMATION SUPPORT19 (AMAZON ALEXA, GOOGLE ASSISTANT). RECURSOS DE IMPRESSÃO: IMPRESSÃO DE DOCUMENTOS, IMPRESSÃO WI-FI1, IMPRESSÃO EM MODO ECONÔMICO, ALTO RENDIMENTO DE IMPRESSÃO, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: DOCUMENTO: RASCUNHO (APROX.): PRETO: 45 PPM. COR: 25.0 PPM. ESAT/SIMPLEX (APROX.): PRETO: 24.0 IPM. COR: 15.5 IPM. ESAT/DUPLEX (APROX.): PRETO: 13.0 IPM. COR: 10.0 IPM. FPOT READY/SIMPLEX (APROX.): PRETO: 7 SEG. COR: 8 SEG. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 600 DPI X 1.200 DPI. NÚMERO DE BICOS INJETORES: TOTAL	Und	10	Canon	R\$ 2.334,75	R\$ 23.347,50

4.352 BICOS (BK: 1.280 BICOS, C/M/Y: 1.024 BICOS). CAPACIDADE TOTAL DE PAPEL: 600 FOLHAS DE PAPEL COMUM. BANDEJA 1: 250 FOLHAS DE PAPEL COMUM. BANDEJA 2: 250 FOLHAS DE PAPEL COMUM. BANDEJA TRASEIRA: 100 FOLHAS DE PAPEL COMUM. CÓPIA, SCANNER, FAX. CONECTIVIDADE, USB DE ALTA VELOCIDADE, WI-FI (WIRELESS LAN, 2.4/5 GHZ, IEEE 802.11A/B/G/N1, ETHERNET (100BASE-TX) / 10BASE-T). DURABILIDADE DA MÁQUINA: 150.000 PÁGINAS. ITENS INCLUSOS: IMPRESSORA MAXIFY GX7010; MANUAIS; GI-16 GARRAFA DE TINTA PIGMENTO PRETA (167 ML); GI-16 GARRAFA DE TINTA PIGMENTO CIANO (132 ML); GI-16 GARRAFA DE TINTA PIGMENTO MAGENTA (132 ML); GI-16 GARRAFA DE TINTA PIGMENTO AMARELA (132 ML); CABO DE ENERGIA GARANTIA: 12.					
Valor total: R\$ 71.500,00 (Setenta e um mil e quinhentos reais)					

LOTE 04

Item	Especificações	Unid.	Qtde.	Marca	Preço unit.	Preço total
01	SMART TV LED 70". FULL HD COM CONVERSOR DIGITAL 3 HDMI 2 USB WI-FI 120HZ.	Und	01	Philips	R\$ 6.300,00	R\$ 6.300,00
02	SMART TV LED 50" SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID; CONECTIVIDADE: WI-FI E BLUETOOTH; CONEXÕES: 3 ENTRADAS HDMI - 2 USB - 1 RF PARA TV ABERTA - 1 SAÍDA ÓPTICA - 1 ENTRADA LAN - 1 SAÍDA P2; CONTROLE REMOTO SIM, COM COMANDO DE VOZ.	Und	05	TCL	R\$ 2.119,98	R\$ 10.599,90
03	SMART TV LED 32" CONECTIVIDADE: WI-FI DIRECT; CONEXÕES; 2 ENTRADAS HDMI - 1 ENTRADA USB - 1 ETHERNET (LAN)- 1SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL (ÓPTICA)- 1 ENTRADA DE RF (TERRESTRE/ENTRADA DE CABO); CONTROLE REMOTO: SIM; BIVOLT	Und	04	Philco	R\$ 1.300,00	R\$ 5.200,00
Valor total: R\$ 22.099,90 (Vinte e dois mil e noventa e nove reais e noventa centavos)						

LOTE 05

Item	Especificações	Unid.	Qtde.	Marca	Preço unit.	Preço total
01	NOTEBOOK CORE I3 DE 8ª GERAÇÃO COM CONFIGURAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 8 GB DE MEMÓRIA RAM, COM HD DE 500 GB, MONITOR DE 15,6" FHD.	Und	10	HP	R\$ 4.900,00	R\$ 49.000,00
02	NOTEBOOK INTEL CORE I5 11ª GERÇÃO MEMORIA 8GB DDR4 SSD 256GB SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11 HOME TELA: LED 15.6 CONEXÕES: 1 MICRO SD - 2 USB-A - 1 SECURITY SLOT - 1 LAN 1 HDMI - 1 USB-C - 1 ÁUDIO	Und	10	Lenovo	R\$ 3.120,00	R\$ 31.200,00

	CONECTIVIDADE: - WI-FI - BLUETOOTH VS.1 BIVOLT.					
03	NOTEBOOK INTEL CORE I7 11ª GERÇÃO MEMORIA 8GB DDR4 SSD 480GB SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11 HOME TELA: LED 15.6 CONEXÕES: - 1 USB-C - 1 USB 3.0 - 1 USB 2.0 - 1 HDMI CONECTIVIDADE: - WI-FI - BLUETOOTH BIVOLT	Und	05	Acer	R\$ 3.560,00	
Valor total: R\$ 98.000,00 (Noventa e oito mil reais)						R\$ 17.800,00

Valor total da proposta: R\$ 483.149,90 (quatrocentos e oitenta e três mil e cento e quarenta e nove reais e noventa centavos)

Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Prazo de entrega: De acordo com o edital: III - DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA/FORNECIMENTO. 9. PRAZO E LOCAL DE ENTREGA/FORNECIMENTO. 9.1. O fornecimento dos produtos licitados poderá ser feito de forma fracionada ou em sua totalidade, de acordo com a necessidade do órgão interessado durante o prazo de contratação, mediante a expedição de periódicas ordens de compra, pela Secretaria Gestora, constando a quantidade de itens a serem entregues, com prazo de até 5 (cinco) dias corridos.

- Declaro que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.
- Declaro que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no termo de referência deste edital.
- Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que regem a presente licitação.

Proponente/Empresa: Antônio Flavio Silva Nascimento - ME

CNPJ: 19.831.793/0001-19.

Inscrição Estadual: 06.725.089-0 **Inscrição Municipal:** 1581

Endereço: Travessa Antônio Castelo Meireles, Nº34, Paes De Andrade.

CEP: 63610-000 - Mombaça/CE **FONE:** (88) 997327009 **FAX:** (88) 3583-2324

Dados Bancários: Banco Do Brasil **Agência** Nº0758-7 **Conta Corrente** Nº 27942-0

E-mail: lunatel@lunatel.net.br

Representante Legal: Antônio Flavio Silva Nascimento **Cargo:** Empresário

CPF: 036.035.943-47 **RG:** 2006009125868 **CEL:** (88)99732-7009

Domicílio: Rua Antônio Castelo Meireles, Nº33, Paes De Andrade, Mombaça/CE 63.610 - 000.

E-mail: flaviosilva@lunatel.net.br

Estado Civil: Solteiro **Nacionalidade:** Brasileiro **Naturalidade:** Mombacense.

Mombaça/CE, 21 de Setembro de 2022.

ANTONIO FLAVIO SILVA Assinado de forma digital por
NASCIMENTO:03603594347 ANTONIO FLAVIO SILVA
4347 NASCIMENTO:03603594347
 Dados: 2022.09.21 10:19:42 -03'00'

Antônio Flavio Silva Nascimento - Empresário

CPF: 036.035.943-47

RG: 2006009125868